tantorum desiderio in spicere cupiebat atque perlegere
affectabat. Ammironi uero grammaticam: ipsi nimis
oblectat eloquentia quam paucis modis atque figuris
dialecticam complectatur ammirari non desino. Summam
eius theologiae diuinaeque sapientiae mihi liber sententiarum
ostendit. Cui etiam de Summo bono titulum ascripsit.
Ceterum diuina pollere scientia quis ambigit in
terris uitam celestem duxit: et in numeris claruit prodi-
giis. Et uelut alter Ambrosius mediolanensis episcopus
Ex urbe ispalensi nocte natiuitatis dominice confestim
raptus est. Romam repente producit: flamme uehitur.
Mox Gregorium pontificem alloquitur. Ex templo
rediit: ut ex eodem loco atque cathedra discedere
minime uideretur. O felicem inquam doctorem prophetarum
apostolorumque dignitate gloriosum legimus Abachuc
prophetarum hierusalem in babilonem allatum meminimus
et Ezechielem in hierusalem aduectum. Et in actibus
atque gestibus apostolorum spiritu domini rapuit Philippum. Et
apostolus paulus usque ad tertium raptus est celum. In des-
criptione atque narratione sanctissimi Hieronimi
bachalarie uenerande modum excessi. Et fateor equidem
Et merito quippe: uolui hoc peragere et non sine
aliorum sanctorum iniuria: quoniam noui te Hieronimi
sacris dogmatibus fore deuotissimum ipsumque pre
omnibus magnopere caripendere: eiusque codices atque

disciplinas totis precordiis amplexari. Amplius
dum Magumethes cordube predicaret: et leges
nepharias traderet agarenis: atq; hisidori i mor
talē phamā eroma ueniētis audiret. Mox fugit:
latitat tremulus et ne in ipi9 man9 igne cōburen
dus incideret in africā pfectus est huius sc̄ti atq;
doctoris egregii discipulus et auditor extitit di
u9 Ildefonsus archieps̄ tholetan9. Sauinian9 tus
cus anno vno: et mensibus quinq; romanā rexit
ecclīaz. Petr9 gregorii pape diachon9 ipius libros
tuet̄: ne quorūda3 emuloz; liuore atq; inuidia cō
cremēt̄. Tunc t̄pis Iohanes alexandrin9 ep̄s cele
bris habet̄: qui ob eximiā in xp̄i paupes libera
litatis gr̄az elemosinarii nomē titulūq; sortitus est
et elemosinarius appellatur. Auicena arabū prin
ceps: et phisicus insignis. Auerroys cōmentator
egregius: cordube philosophātur. Bonifatius ter
tius atq; roman9 annis duobus et octo mensibus
romane pfuit ecclīe. Sed quartus bonifati9 annis
sex ac mensib9 octo. Tamē deus dedit natōe ro
man9 ānis tribus: uerū Bonifati9 q̄ntus campan9
et gñe ānis q̄nq;. Sc̄tus Amand9 sermocinat̄ in
gallia. Honorio9 p̄mus cāpanusq;: annis xii. mē
sibusq;. xi. Seuerin9 primus atq; romanus annis
duobus quatuorq; mētib9. Iohanes quart9: natōe

Dalmaticus anno uno mensibus octo Theodorus
primus grecus genere sex annis mensibus quinque
Constantinus heracii filius mensibus quatuor imperavit
Heracleonas anno uix uno tenuit principatum. Con-
stantinus qui et constantinus annis. xxvi. regnasse descri-
bitur. Martinus primus natione tuscus annis sex. Euge-
nius primus ac romanus duobus annis mensibus octo.
Vitalianus senensis annis quatuordecim: mensibus sex.
Constantinus filius constantini decem et septem principatus
annis. Et suos germanos suspectos habens ne reg-
naret prolepti iussit: et nasos eorum abscidit. Anno itaque
domini. dclxxv. Saraceni siciliam ingressi: preda-
onusti in alexandriam redierunt. Deodatus etiam roma-
nus annis quatuor pontificum throno sedet. Donus
quoque romani generis anno uno mensibus quinque. Sed
Agathon siculus annis duobus: mensibusque sex.
Beatus Leodogarius miraculis floret: qui tandem
martirio laureatur. Leo sanctus etiam siculus vir elo-
quentissimus mensibus decem rome profuit. Benedictus sanctus
romanusque mensibus totidem. Iohannes quintus sirusque
ex anthiochia anno uno. Seno mensibus undecim
Sergius primus et antiochenus annis tredecim mensibus
octo. Beda uenerabilis presbiter greca latinaque lin-
gua disertus multa pro christiana religione describens
clarus habetur. Leo tertius romanusque annis tribus

templū romanū gubernasse phibet̃. Leo patriti⁹
trib⁹ impat̃ ānis. Tiberius q̃ et absimar⁹ dict⁹ est
ānis septem p̃ncipat̃. Iohanes sext⁹ natōe grec⁹
tribus annis mensibusq̃ duob⁹ se d̃isse rome com
putat̃. Iohānes septim⁹ atq̃ romanus ānis duo
bus mēsis septem. Iustinian⁹ secūdus quē Leo
expulerat. Tiberi⁹ p̃uauerat. His ambob⁹ necatis
iugulatisq̃ ad imperium rediit: et septem deniq̃
p̃ncipatus ē annis. Sisimius roman⁹ uiginti p̃fuit
rome dieb⁹. Constantinus prim⁹ nationee syrus
annis septem. Philippus secūdus qui et bardan⁹
dictus est: Iustinianū p̃mit impatorem. vnoq̃
impat̃ āno quē cū fore heretic⁹ Anastasius sc̃ds
qui et arthemius dict⁹ ē: regno et oculis exauto
rauit: et ānis impasse: duob⁹ astruit̃. Gregorius
secundus atq̃ romanus ānis sexdecim: septemq̃
mēsis: xp̃ianaz rex̃it eccliaz. Leo impator om̃es
sc̃toꝝ ymagines de poni cōburig̃ iussit. Eam ob
causan: Sinodus rome cōgregata est ep̃oꝝ prope
Mille contra Leonē qui ymagines cremari fecerat
Quo in t̃p̃e īgens pestilētia ī qua supra ter cētena
hominū milia constantinopoli perierunt. Egidii⁹
scientia et sc̃titate illustris habetur. Constantinus
Leonis filius ānis. xxiiii. impauit. Gregori⁹ tertii⁹
syrusq̃ annis decem; mensibus octo rome vixit

in pōtificatu. Anno Leonis pncipis q̄rto Decimo.
Beda p̄sbiter monachusq̄ in āglia moritur. Cui⁹
nunc corpus apud Genuā urbē sepultuz plurimis
fulget miraculis. Zacharias ḡne grecus ānis decē
romano p̄fuit solio. Constantinus quintus Leonis
tercii genitus annis triginta q̄nq̄ regnat impio.
Stephan⁹ secūdus ānis quīq̄ pōtificio enituit tro
no. Qui postremo sui pontificatus anno romanū
agrecis ī germanos transtulit impiuz. Et in regis
p̄sonā karoli testis est Decretalis. et in ip̄ius appa
ratū ita meminim⁹. Cum romana ecclia ab astul
pho longobardoz rege p̄meret̄ et a constantino
auxiliū postulauerit: et noluerit ecclie patrocinari.
Stephan⁹ pontifex sc̄ds romanusq̄ impiū ad Ka
rolū magnū Pipini filiu⁹ trāstulit. Et sic Deficiēte
sedulo in oriēte romanoz impio p̄fat⁹ Stephan⁹
impiales titulos ac dignitates frācoz regib⁹ cō
cessit: et a Pipini dū taxat stirpe successorib⁹: cete
ris ūo om̄ib⁹ iterdixit. Cuius sollēpnitatis causa
Bonifati⁹ maguntin⁹ ep̄s autoritate aplīca funct⁹
illū cōsecrauit et unxit: romani populi nomie pa
tritiuz dixit. Paulus p̄mus romanusq̄ ānis decē.
Constantinus secūdus natione roman⁹ āno vno
Stephan⁹ tercius siculusq̄ ānis tribus mēsib⁹ ūo
quīq̄. Adrianus p̄mus et roman⁹ annis. xxiiii.

rexit eccliam. Cum constantinus impator multa
mala dei templo cōtulisset crudeli incēdii plaga
percussus est atq; pempt⁹. Et Leo quart⁹ cōstantini
filius annis imperat quin⁹. Anno dñi quingēte
simo ducentesimo octogesimo secundo: Hierene
Leonis uxor suo cū filio cōstantino: decem princi
pat⁹ annis. Et refert Singisbertus hoc āno apud
constantinopolim in uentā fuisse auream laminā
in qua scriptum erat. X p̄s nascetur de uirgine
maria Et credo in eum. Sub cōstantino et Hiere
ne matre O sol iterū me uidebis. Studiū parisiēse
quod p̄ multa postea secula floruit p̄ncipium ha
buit. Procurāte Alchino uel Alchuino: uel albino
anglico p̄hoq; olim karoli dignissimo preceptore
Constātin⁹ ubi decē cū matre sua Hierene regna
sset annis: eam uolenter prenās impio abdicat.
Sicq; solus septem dominatur annis. Ast hierene
ablato sibi sceptro dolore abusa femineo: filiū ex
cecat et sola tribus ānis p̄ncipat⁹. Leo q̄rtus nati
one roman⁹ ānis uiginti cum dimidio sedit anno
karoli .xxxiii. romani. qui ab impatore constanti
nopolitano iam diu discesserāt nūc habita occasio
nis oportunitate: qñquidē mulier hierene filio suo
impatore orbato eis imparet: vno oīuz assensu
karolo regi laudes ip̄atoris acclamāt: eum Leonis

maximi pontificis potestate coronāt. Cesaren et
augustū appellāt atq; ex hoc tpe romanoꝝ dñiuz
ad reges ē francoꝝ allatū. Deniq; ipuz series per
reges galloꝝ cōputat̃. Karol⁹ pm⁹ galloꝝ roma
nis annis q̃tuordecim imperauit. Et cū Michaele
et Nichofozo apd cōstantinopolim in oriēte p̃nci
pib⁹ sedus pacemq; cōfecit: inuicē sibi ipis opem
tribuētes frēs appellati sunt. Hinc sancitū atq;
decretū est: ut grec⁹ impator possideret orientez.
karolus ūo suiꝝ successores occidentem frenarēt.
Ludouic⁹ hui⁹ nōis prim⁹ rex et impator cogno
mēto pius karoli magni nat⁹: viginti et sex p̃nci
pat̃ annis. Stephan⁹ quartus romanusq; septem
rome p̃fuit mēsibus. Pascalis pmus etiam roman⁹
ānis septem Eugenius secūdus insuper et roman⁹
ānis tribus. Rabanus sophista abbas fundensis
hac etate floruit. Valentin⁹ quoq; romanus qua
draginta dieb⁹. Gregori⁹ quart⁹ romani generis
ānis sexdecim urbis rome uixit ep̃s. Hoc tpe Sa
raceni siciliā in cursantes lipparis insulā deuasta
rūt. Lothari⁹ Ludouici filius usurpās solus impiū
annis q̃ndecim regnasse p̃hibetur. Sergi⁹ secūd⁹
romanusq; annis tribus rome enituit pulpito. hic
prius os porci uocabat̃. Et sublato p̃ori nomine
Sergi⁹ nūcupat⁹ est. vnde et ab isto i antea om̃s